

ANEXO AO CONTRATO TCDF nº 36/2025

Planilha Orçamentária Simétrica Com Valor do Material, Mão de Obra e Equipamento - SOMNIUM															
Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unitário sem BDI			Subtotal sem BDI			Valor Unitário com BDI			Peso (%)
						M. O.	EQ.	MAT.	Total	BDI	M. O.	EQ.	MAT.	Total	
1.00			SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS												
1.1	2	Próprio	ART do contrato - Obras acima de R\$ 15.000,00	un	1,00	-	101,80	-	101,80	101,80	-	122,75	-	122,75	0,06%
2.00			SERVIÇOS PRELIMINARES												
2.1			CANTEIRO DE OBRAS												
2.1.1	105116	SINAPI	INSTALAÇÃO E DESINSTALAÇÃO MANUAL DE CONTÊINER OU MÓDULO HABITÁVEL PEQUENO. AF_03/2024	UN	1,00	8,72	0,26	2,00	10,98	10,98	10,51	0,31	2,41	13,23	0,01%
2.1.2	4813	SINAPI	PLACA DE OBRA (PARA CONSTRUÇÃO CIVIL) EM CHAPA GALVANIZADA "N. 22", ADESIVADA, DE "2,4 X 1,2" M (SEM POSTES PARA FIXAÇÃO)	m²	2,88	-	-	200,00	200,00	576,00	-	-	241,16	241,16	0,32%
2.1.3	105114	SINAPI	EXECUÇÃO DOS APOIOS PARA CONTÊINER OU MÓDULO HABITÁVEL. AF_03/2024	m²	2,76	765,59	25,73	579,09	1.370,41	3.782,33	923,15	31,02	698,27	4.560,73	2,08%
2.1.4	10776	SINAPI	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 6,00 M, ALT. 2,50 M, COM 1 SANITÁRIO, PARA ESCRITÓRIO, COMPLETO, SEM DIVISÓRIAS INTERNAS (NÃO INCLUI MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO)	MES	3	-	577,19	-	577,19	1.731,57	-	695,97	-	2.087,91	0,95%
2.1.5	105127	SINAPI	INSTALAÇÃO DE CONCRETINA DUPLA CLIPADA, ESPRAL DE 300 MM. AF_03/2024	M	65	3,17	0,09	11,65	14,91	969,15	3,82	0,11	14,04	17,97	0,53%
2.1.6	9368	SINAPI	EXECUÇÃO DE DEPÓSITO EM CANTEIRO DE OBRA EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_04/2016	m²	25	107,81	3,75	224,56	336,12	8.403,00	130,00	4,52	270,77	405,29	4,63%
2.1.7	3	Próprio	Sistema de monitoramento 24h para canteiro de obra	mês	3	-	-	356,95	356,95	1.070,85	-	-	430,41	1.291,23	0,59%
2.1.8	98459	SINAPI	TAPUME COM TELHA METÁLICA. AF_03/2024	m²	143	25,00	0,73	32,80	58,53	8.369,79	30,15	0,88	39,54	70,57	4,61%
2.1.9	98458	SINAPI	TAPUME COM COMPENSADO DE MADEIRA. AF_03/2024	m²	54,12	26,80	0,79	30,33	58,52	3.167,10	32,31	0,95	37,30	70,56	1,74%
2.2			LIGAÇÕES PROVISÓRIAS												
2.2.1	104142	SINAPI	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE LIGAÇÃO PREDIAL DE ESGOTO, REDE DN 150 MM, COLETOR PREDIAL DN 100 MM, L = 2,0 M, LARGURA DA VALA = 0,65 M, COM SELIM E CURVA 90 GRAUS, ESCAVAÇÃO MANUAL, PREPARO DE FUNDO DE VALA E REATERRO COMPACTADO. AF_06/2022	UN	1	193,46	7,74	157,10	358,30	358,30	233,28	9,33	189,42	432,03	0,20%
2.2.2	104118	SINAPI	COMPOSIÇÃO PARAMÉTRICA DE LIGAÇÃO PREDIAL DE ÁGUA, REDE DN 50 MM, RAMAL PREDIAL DE 20 MM, L = 2,0 M, LARGURA DA VALA = 0,65 M, COM COLAR DE TOMADA DE PVC, ESCAVAÇÃO MANUAL, PREPARO DE FUNDO DE VALA E REATERRO COMPACTADO. AF_06/2022	UN	1	133,73	5,33	71,20	210,26	210,26	161,25	6,43	85,85	253,53	0,12%
2.2.3	12203	SBC	INSTALAÇÃO PROVISÓRIA DE FORÇA	PT	1	63,18	-	54,53	117,71	117,71	76,18	-	66,75	141,93	0,06%

TRIBUNAL DE CONTAS DO DISTRITO FEDERAL
Secretaria-Geral de Administração
Secretaria de Licitação, Material e Patrimônio

[illegible]

CRONOGRAMA FÍSICO – FINANCEIRO

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	TOTAL DA ETAPA (COM BDI)	Mês 01	Mês 02	Mês 03
1.00	SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS	122,75	100,00%		
			122,75		
2.00	SERVIÇOS PRELIMINARES	43.875,73	95,00%	5,00%	
			41.681,94	2.193,79	
3.00	PISOS E IMPERMEABILIZAÇÕES	113.803,42	10,00%	60,00%	30,00%
			11.380,34	68.282,05	34.141,03
4.00	DRENAGEM	931,92		30,00%	70,00%
				279,58	652,34
5.00	LIMPEZA DA OBRA	1.529,52			100,00%
					1.529,52
6.00	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	58.736,66	33,00%	33,00%	34,00%
			19.383,10	19.383,10	19.970,46
	PERCENTUAL MENSAL (%)		33,14%	41,16%	25,70%
	VALOR MENSAL (R\$)		72.568,13	90.138,52	56.293,35
	PERCENTUAL ACUMULADO (%)		33,14%	74,30%	100,00%
	VALOR ACUMULADO (R\$)		72.568,13	162.706,65	219.000,00